PRÊFEíTURA MUNICIPAL

4&\SALITRE
» f i i l M

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN /<. j
CEP: 631SS-Q00, SALITRE/CEAPA^f
CNP3: ia.A64,A9V0001-00
FONE: (S0 | 3S371200
W W W .SAUTPE.CE COV.BR

^ E A R ^ -

ó r s f v m i  ^
o y s m o j

'■ fa m tiÈ Ê Ê Ê m

PREFEITU RA MUNICIPAL DE SALITRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO N2 0505.01/2025-PE

0(A) SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENV. SOCIAL, através do(a)
seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 21 de maio de
2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO n2
0505.01/2025-PE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM FORNECIMENTO
DE URNAS, REMOÇÃO DENTRO DO MUNICÍPIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSLADO FUNERÁRIO, PARA ATENDER A SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E
DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE. O edital e seus anexos,
poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.salitre.ce.gov.br. Informações
no endereço: Praça São Francisco, S/N, Bairro centro, em Salitre/CE. Salitre/CE, 05
de maio de 2025. JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE - PREGOEIRO(A).

PR EFEITUR A MUNICIPAL. DE S A U tW E-C C

http://WWW.SAUTPE.CE
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://www.salitre.ce.gov.br

^ ) Sml
PREFEITURA MUNICIPAL

O POVO É QUEM f ftZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP; 63155-000, SAUTRE/CEAR,
CN P3 : Í2 .A&A.A9 V 0 0 0 1 -0 0
FONE: (88) 3537*1200
W W W .SALITRE.CE.COV, BR

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

CERTIFICAM OS que o aviso de licitação, alusivo ao Pregão na form a
Eletrônico, nR 0505.01/2025-PE, constante  do Processo A dm inistrativo n  ̂
2025.02.11.01-PE, foi afixado no dia 05 de maio de 2025, no flanelógrafo
da Prefeitura Municipal de Sa litre  e disponibilizado no(s) endereço(s)
eletrônico https://w w w .salitre .ce .gov.br.

Salitre/CE, 05 de maio de 2025

PR EFEITUR A M U N lC IP A t DE S A U TB E  C í

http://WWW.SALITRE.CE.COV
https://www.salitre.ce.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL

SALITRE
O POVO É QUEM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
C EP ; 631SS-000, SALITRe/CEARÁ
CNKJ: Í2.A&4A9V0001-00
FONE: (8S| 3537-1200
W W W .SAUTRE,CE.COV.BP

JUNTADA DAS PUBLICAÇÕES

Aos seis dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, em atenção à tram itação
processual, e por ordem da Autoridade Competente, faço juntada aos autos do
processo licitatório ne 0505.01/2025-PE, na modalidade, Pregão, constante do
Processo nQ 2025.02.11.01-PE, os comprovantes de publicação do resumo do edital
no Jornal de Grande Circulação; Internet, para o presente certame.

P P EFFITU R A  M U N ICtPAt DE S A U TR E  CE

www.opovo.com.br
TERÇA-FEIRA
FORTALEZA . CEARÁ - é DE MAIO DE 2025

D fli  i T l f  A

Lula troca comando do
Ministério das Mulheres
e nomeia M árcia Lopes
| GOVERNO IA pasta segue com o PT na chefia

O presidente da Repúbli
ca, Luiz Inácio Lula da Silva,
confirmou nesta segunda-fei
ra, 5, a demissão da ministra
das Mulheres, Cida Gonçalves,
e a indicação de Márcia Lo
pes para o cargo. Esta é a 12-
mudança que o presidente faz
em sua equipe ministerial des
de que assumiu o cargo, em xe
de janeiro de 2025. A troca no
comando de um ministério é a
segunda no governo em menos
de uma semana.

A confirmação veio por uma
nota oficial divulgada pela
Secretaria de Comunicação
Social da Presidência da Re
pública nesta segunda-feira.
0 anúncio limitou-se a dizer
que a demissão de Cida Gon
çalves e a nomeação de Márcia
Lopes seriam publicadas em
edição extra do Diário Oficial
da União. A transmissão acon-

RICADO STUCKERT /  PR

LULA na nomeação e posse I
de Márcia Lopes como ministra I

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÁo j
<: N* 2804.01/2025-SRP -  0(A) Secretaria Municipal de Assistência SocfaL atracés d c tó  S8u(us)

Pregoeíro(a}, toma público que realizará às Õ3h, do dia 19 de Maio de 282$. no Endereço Eletrônico: l
MairJ/cotw(x&.m2nl(xrfòSOQÍa.com.br/. Pregão N° 2804.Q1/2Q25-SRR Objeto: Registro cie Preço para-
CiititrdMt a Pw*nti*AÍ« ria* «MFMT+itdtie <vi*n* AivmrwAirSA VS* hnh n  <■»■»«•« I

E stado do  Ceará - P re fe itu ra  M unicipal de T ra iri - A viso  de L ic ita çã o , O Pregoeiro da
P refe itura M unicipal de T ra iri, tom a público para conhecim ento dos interessados, que se
encontra aberta, para cadastram ento de propostas de preços, a L icitação na M odalidade de
Pregáo Eletrônico que será realizada no dia 22 de m aio de 2025 às 8h:00m in (horário dc
B ra s ília ) no p o rta l w w w .b llco m p ra s .o rg .b r, co n fo rm e  e sp e c ifica d o  no E d ita l N
2204.01.2025,PE. Com o  seguinte objeto: Locação de  ônibus rodoviário destinados a atender
as necessidades das diversas Secretarias do M unicípio de Trairi-C £. O  Edital e seus anexos
encontram -se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av, M iguel
P in to  F e rre ira , 356 - P lana lto  N orte - T ra iri/C E , bem  como nos s ítio s  e le trôn ico s
www.bllcom pras.org.br, https://l»Cítacoes.tce .ce.gov.br, h ttp .// http://w w w .trairi.ce.gov, br/. Traí r i -
CE OS de m ato de 2025, A n to n io  Eudes de L im a F ilh o  ♦ P regoeiro._______________

Estado do Ceará -  P refe itura M unicipal de S ofonópole - Aviso de L icitação  - Pregão N*
2025.04.30.001.0(A ) Fundo Manut Desenv Educação Básica e Vai P rofissio. através do(a) seu(ut«)
Pregoeiro{a), torna público que realizará as 14:00« do dia 19 de m a» de 2025, no endereçoi
eletrônico https//compras,m2atecnoío^a.com i>nf. Pregão rf  2025.04.30.001. O bjeto: Aquiáçãock.'
ím atoriais didáticos para atender aos professores e alunos da educação infanfi! e fundamentei da
rede de ensino Municipal do Município de Soíonópote-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser
obtidos nos endereços eletrônicos https//com pras^n2atôcnologiacom .br/; httpstfm uniáptax-
i-dtacoes.toe.cexjw .br/; https://soterKrpote.ce.gov.br/; https://pncp.gov.br/. Informações peta e-m ail:
lidtacao@ sdonopoie.ce.gov.br ou no endereço: Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Soionópote /
CE, 63.620-000. Sofonópole/CE, OS de mata de 2025. M aria Mônica Barbosa - Pregoelro(a).
Estado do Ceará - P refeitura M unicipal de Sotanópole -  Aviso de L icitação * Concorrência
P ública N° 202S04.30.002. OfA) Prefeitara Municipal de Solonópote, através do(a) seu(ua)
Pregoero(a). toma púbãco que realizará as 08:00, do dia 30 de junho de 2025, no endereço eletrônico
https://cam pras.rn2at9cnolagia.corn.br/. Concorrência Pública n° 2025.04.30.002. O b je to /
Contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos especializados em consultoria
financeira com acompanhamento técnico na execução dos projetos e atividades junto as diversas
Secretarias do Município de Sotonõpoíe-CE. O Editai e seus anexos, poderão ser obtidos nos
endereços e le trô n ico s  h ttp s ://co m p ra s .m 2a t0cn o io g ia .c o m .b r/; h ttp s ://m u n ic ip ío s -
lidtacoes.tce.co.gov.br/; https://sdcxKipote.ce.gcw.br/; https://pncp.gov.br/. Informações pelo e-mail:
Bdtocao@50torKjpote.ce.gov.br ou no endereço: Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Sotonópote / CE,
63,620-000. Sokmópoie/CE, 05 de mata de 2025 M aria M ônica B arbosa. Agente de Contratação.
E stado do Ceará - P re fe itu ra  M unicipal de S a litre  -  A viso  de L ic itação  » P regão N°
0505.01/2025-PE. 0 (A ) Secretaria M unicipal do Trabalho e Desenv. S odat, através do(a) seu(ua)
Pregoeíro(a), tom a público que realizará as 09:00, do dia 21 de maio de 2025, no endereço
eletrônico https://com pf3S.m 2atecnoiogia.com .br/, Pregáo n °0505.01/2025-PE O bjeto: Registro
de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços Itinerários,
com torneam ento de umas, remoção dentro do m unicípio e prestação de serviços de transi arfe
funerário, para atender a Secretaria de Proteção Social e D ireitos Humanos do M unicípio de
S alltre/C E . O  edita ! e seus anexos, poderão se r obtidos nos endereços e letrón icos
https'//com pras.m 2atecncáogiacom .bd - https://www.saiitoe.ce.gov.iy. Informações no endereço:
Praça São Francisco, S/N, Bairro centro, em SaStre/CE. SafHre/CE, 05 de m aio de 2025. João
A don iran  F ia i ho C avalcante -P regoe iro (a ),
Estado do  Ceará - P refe itura M unicipal de G ulxefõ - A viso do L icitação. O Município de
Quíxeto/CE, toma público, que será realizado Certame Ü dtatório na modalidade
forma Eletrônica n° 2025.05.05.1. Objeto: Contratação de serviços de engenharia

obras de Reformas dos prédios do Cras e da Secretaria de Assistência Social
Qiàxetò/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Sodal. Inído dey
propostas: 07 de maio de 2025 a partir das 16.-00 horas. Fim do acolhimento
da sessão: 21 de m ao de 2025 ás 09:00 horas - através da Plataforma Digitai
do M unidpio de Guixetôno Site: https://www.comprasqulreto.ccm.br. Os inten
o texto integral do Edita! através dos endereços eletrônicos: (www.comprasqulj
Nadonai de Contratações Públicas - PNCP (www.gov.br/pncpfot-br), no
(quadro de Avisos e PubScações) e no Portal de Licitações dos Municípios {'
no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal situado à Rua Pedro Gomes
QuixeW CE, no horário de 07.1X5 ás 13:00hrs. inform ações peio telefoi
Q ulxefô/CE, 05 do mato de 2025. Francisca Raquel de OSveira, Agente de C ol

E stado do Ceará - P re fe itu ra  M un icipa l de P oteng i -  A viso  de L ic itaçã o  -
N* 2025.05.05.1. O Agente de ConírataçSo/Pregoeiro do M unidpio de
púb lico , que será realizado Certam e Ü d ta tó rio  na m odalidade Pregáo
2025.05.05.1. Objeto: Contratação de empresa para o fom edm ento de m ateriais Perms
destinados à Secretaria M unícipai de C ultura. Esporte Turism o e Juventude de Potenoi-CE.

http://www.opovo.com.br
http://www.bllcompras.org.br
http://www.bllcompras.org.br
https://l%c2%bbC%c3%adtacoes.tce
http://www.trairi.ce.gov
https://soterKrpote.ce.gov.br/
https://pncp.gov.br/
mailto:lidtacao@sdonopoie.ce.gov.br
https://campras.rn2at9cnolagia.corn.br/
https://compras.m2at0cnoiogia.com.br/
https://municip%c3%ados-lidtacoes.tce.co.gov.br/
https://municip%c3%ados-lidtacoes.tce.co.gov.br/
https://sdcxKipote.ce.gcw.br/
https://pncp.gov.br/
mailto:Bdtocao@50torKjpote.ce.gov.br
https://compf3S.m2atecnoiogia.com.br/
https://www.saiitoe.ce.gov.iy
https://www.comprasqulreto.ccm.br
http://www.comprasqulj
http://www.gov.br/pncpfot-br

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N° 0505.01/202S-PE

O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENV.
SOCIAL, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público
que realizará as 09:00, do dia 21 de m aio de 2025, no
endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO n°
0505.01/2025-PE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM
FORNECIMENTO DE URNAS, REMOÇÃO DENTRO DO
MUNICÍPIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSLADO
FUNERÁRIO, PARA ATENDER A SECRETARIA DE PROTEÇÃO
SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE
SALITRE/CE. 0  edital e seus anexos, poderão ser obtidos
nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://www.salitre.ce.gov.br. Inform ações no endereço:
Praça São Francisco, S/N, Bairro centro, em Salitre/CE.

Salitre/CE, 05 de maio de 2025.

JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE -
Pregoeiro(a).

Publicado por:
Luana Emanuela Silva

Código Identificador:18738529

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios
do Estado do Ceará no dia 06/05/2025. Edição 3705
A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://www.salitre.ce.gov.br
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/